

Kevadine hanejaht peab jääma keelatuks

Loomuse seisukohad keskkonnaameti korralduse eelnõule “Lubatud küttimismahud, kohustuslikud küttimisandmed ja muud tingimused haneliste küttimisel kahjustuste vältimise eesmärgil”

** Aitäh võimaluse eest haneliste kevadjahi korralduse eelnõule tagasisidet anda. Juhime tähelepanu, et 4,5 tööpäeva on tagasiside andmiseks väga lühike aeg ja palume edaspidi sarnaste korralduste puhul tagasiside andmiseks vähemalt 10 tööpäeva.*



Loomuse ettepanek on letaalset heidutust mitte lubada. Lisaks tuleb rahualad hoida häiringuteta ja heidutuslade hulgast tuleb välja arvata kaitsealuste liikide registreeritud elupaigad. Korralduses pole välja toodud mitteletaalsete meetmete senise rakendamise tulemuslikkuse ülevaadet. Kuni seda pole, on arusaamatu, kuidas saab üldse letaalseid meetmeid kaaluda.

[Hanede heidutusjahi uuring \(reWild, 2020\)](#) ütleb: “Põllul, kus oli toimunud jaht, kohati hanesid järgmisel päeval sama tõenäosusega kui põldudel, kus oli toimunud tavaheidutus ning vastupidiselt eeldatule, oluliselt sagedamini, kui heidutuseta põldudel. Ümbritsevas maastikus hanede arvukus pärast küttimist oluliselt ei muutunud. Kuigi põllu- ja jahimeeste hinnangul muutusid haned küttimise mõjul kartlikumaks, siis kontrollvaatlused seda ei kinnitanud.”

Letaalne heidutus ei ole mõjusam kui mitteletaalne. Seetõttu on hanede tappa lubamine ajal, mil nad lendavad oma pesitsuspaikade poole ja on eriti haavatavad, arusaamatu. Mõjusad meetmed, mida kasutada ja millesse investeerida, on põldudele maastikuelementide lisamine (puuribad, kivihunnikud, põõsad, üksikud puud jne), sest hanelised eelistavad suuri lagedaid alasid. Selleks olekski sobivad poldrid ning rahualad, kus hanelised saavad puhata, toituda ja jõudu koguda.

Selleks, et soodustada häid muutusi, on oluline jätta sammud halvemuse suunas tegemata. EL linnudirektiivi artikkel 7 lõige 4 sätestab mh, et liikmesriigid peavad tagama, et lindudele ei peeta jahti pesitsusaladele naasmise ajal (Eestis lindude kevadrände ajal). Kevadine linnujaht on nii Eesti kui EL õiguse kohaselt üldreeglina keelatud. Eesti on sisuliselt viimane oluline intensiivpõllumajanduse piirkonnas asuv hanede peatuspiirkond. Seetõttu sõltub siinsetest toitumisoludest väga palju nende liikide edukas jõudmine pesitsusaladele ja järgneva pesitsemise edukus. Ehk et Euroopa Liidu üleselt on kokku lepitud, et kevadel linde ei tapa. Need linnud on teel pesitsuspaikadesse ja inimestena võiksime neile kogu hingest kaasa elada ja aidata arvestades kui pikk tee neil selja taga ja veel ees on.

Põllumehi on võimalik toetada meetmetega, mis linde ei kahjusta ja põllumehi ka päriselt aitavad. Soodustada tuleb põllumassiivide maastikulist mitmekesisust, samuti poldrite ja rahualade hoidmisest.